LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:

| SUNIGIPALIDAD

DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones

VISTOS Y CONSIDERANDO:
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DECRETO ALCALDICIO N¢ /
PADRE HURTADO, () 2 OCT, 202¢

1.- La necesidad de realizar la COMPRA DE PERFILES Y ANGULOS LAMINADOS PARA USO DE LA DIMAO,'/soEicitado por la
Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato DIMAQ.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
Yy Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°339 de fecha 27 de agosto del 2024} emitida por el Director de Medio Am{biente Aseo y Ornato
DIMAQ (s), donde adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria. |

4.- El Memorandum N9795/327/2024'/de fecha 29 de agosto del 2024, emitido por la Director de Administracion y Finanzas
(s), donde solicita Ve B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-106-L124. I/

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 05 de septiembre del 2024,‘/ se efectia la Apertura Electrénica de la
Licitacion Pdblica ID 3825-106-1124, COMPRA DE PERFILES Y ANGULOS LAMINADOS PARA USO DE LA DIMAO donde se
reciben 09 ofertas de los siguientes proveedores: COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8 HABIL,COMERCIALIZADORA PEREZ
ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL, DISTRIBUIDORA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION RAPEL LIMITADA RUT 77.291.503-9 I/

HAB[L,:/SOCIEDAD DE SERVICIOS P

SPA RUT 77.114.264-8 HABIL
RUT 77.429.657-3 HABIL.

ADRO DE

cu

ADMISIBILIDAD

72!\ LA CONSTRUCCION E-MAQ L RUT 76.2?/7.513-7 HAB]I.,!/J RAVERA Y COMPANIA
LIMITADA RUT 80.730.200-3/{ABIL FERREXPRESS SPA RUT 77.356.106-0 HABIL,"I
SEGURIDAD FERRETERIA GROUP SPA RUT 76.928.851-1 HABIL/INVERSIONES VIALPA LIMITADA

NMOBILIARIA E INVERSIONES GELORICH

Proveedor

Valor Total Neto

Valor Total
IVA

Formato
N1

Formato
N°2 N3

COMERCIAL DF SPA
RUT 76.825.223-8

5456680

6493449

CUMPLE

CUMPLE

COMERCIALIZADORA
PEREZ ESPINOZA
RUT 76.365.521-0

5456320

6493021

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DISTRIBUIDORA DE
MATERIALES DE
CONSTRUCCION
RAPEL LIMITADA
RUT 77.291.503-9

3924700

4670393

CUMPLE

CUMPLE gespacho

SOCIEDAD DE
SERVICIOS PARA LA
CONSTRUCCION E-
MAQ LRUT
76.267.513-7

5454820

6491236

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Formato | Ficha
Técnica

Tiempo de
‘Despacho
dias Habil

Certificado
Habitabilidad

3 DIAS

HABIL

2 DIAS

HABIL

HABIL

HABIL
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JRAVERA Y
COMPANIA
LIMITADA RUT
80.780.200-3

4658500

5543615

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FERREXPRESS SPA
RUT 77.356.106-0

5137340

6113435

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INMOBILIARIA E
INVERSIONES
GELORICH SPA RUT
77.114.264-8

4480272

5331524

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SEGURIDAD
FERRETERIA GROUP
SPA RUT 76.928.851-
1

if

4908040 :

,/

5840568

v

CUMPLE

/

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

404 020CT.20%

T EY

3 DIAS

HABIL

2 DIAS

HABIL

1DIA

HABIL

2 DIAS

HABIL

9

INVERSIONES
VIALPA LIMITADA
RUT 77.429.657-3

5438200

/

i

6471458

4

CUMPLE

/

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1DIA

HABIL

OBSERVACION:

1.- COMERCIAL DF SPA RUT 75.825.223-8;‘/no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha
Técenica, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la base digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.
Ademas, tiene error en la suma del valor total neto y valor total con IVA en el Formato N°3 Econdémico

2.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0,/no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que

no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Punto Anexo Técnico, siendo su
oferta Inadmisible.

3.- DISTRIBUIDORA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION RAPEL LIMITADA RUT 77.291.503-9’,/no cumple con los antecedentes
de admisibilidad, debido 2 que el Formato N°3 Econdmico adjunto no indica tiempo de despacho, valores netos y con IVA
Unitario, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Punto Anexo Econdmico, siendo su oferta
Inadmisible. /

4.- SOCIEDAD DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION E-MAQ L RUT 76.267.513-7,/n0 cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Punto
Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible. /

5.- 1 RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no
adjunta ficha técnica, adjunta una cotizacién en la cual no se detalla donde no indica los metros de largo, ademds en los perfiles
no indica sin son cuadrado y rectangular, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital, Punto Anexo
Técnico, siendo su oferta Inadmisible. "

6.- FERREXPRESS SPA RUT 77.356.106-0,'/no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha
Técnica, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

7.- INMOBILIARIA E INVERSIONES GELORICH SPA RUT 77.114.264-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido

a que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Punto Anexo Técnico, siendo
su oferta Inadmisible. /

8.- SEGURIDAD FERRETERIA GROUP SPA RUT 76.928.851-1‘,/cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible.

9.- INVERSIONES VIALPA LIMITADA RUT 77.429.657-/3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible. ,,’
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7.- El Acta de Evaluacion seglin Criterios de Evaluacién:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100% |
CUADRO DE
EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES -
Cumplimiento | Despacho
Oferta Requisitos de los
linea Econémica Formales Productos Tota!
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos delos Hébiles
Formales Productos | parael
NE Proveedores Despacho
SEGURIDAD
FERRETERIA
GROUP SPA RUT : / / / / / / /
1 | 76.928.851-1 4908040 100 100 80 2 DIAS 70 10 16 96
INVERSIONES
VIALPA / P
LIMITADA RUT / J / v F / / /
2 | 77.429.657-3 5438200 20 100 100 1DIA 63 10 20 93

8.- En atencién a la Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la
Licitacion Publica L1 ID 3825-106-L124, COMPRA DE PERFILES Y ANGULOS LAMINADOS PARA USO DE DIMAOY al proveedor

SEGURIDAD FERRETERIA GROUP SPA RUT 76.928.851-1 habil, Representante Legal, WILDO CUEVAS; RUT._ 12.154.759-7,/

DOMICILIO:_AV. VICUNA MACKENNA ,PONIENTE 6843 OF.501 LA FLORIDA,/TELEFONO: 9&2571131,/ CORREQ
ELECTRONICO:WCUEVAS@FEGROUP.CL, léor la cantidad SS.S40.56§IVA incluido

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracién Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N°4 para Transferencia Electrénica.

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

15. Las facultades que me confieren la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.
16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021. /

DECRETO

.

/

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-106-L1‘;j((0MPRA DE PERFILES Y ANGULOS LAMINADO,SJ

PARA USQ DE DIMAO, al proveedor SEGURIDAD FERRETERIA GROUP SPARUT 76.928.851-1 habil, Representante Legal WILDO
CUEVAS,\/R.U.T.__ 12.154,759-7,Y DOMICILIO:_AV. VICUNA MACKENNA" PONIENTE 6843 /OF.501 LA FLORIDA! TELEFONO:
942571131,/CORREO ELECTRONICO:WCUEVAS®@ FEGROUP,CV por la cantidad 55.840.568'[.\};'4& incluido

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta sera la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo con lo establecido
en el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pagina web www.mercadopublico.cl . /

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/fs al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, deberd efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcién de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerira que previamente la Direccidn requirente
certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.
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4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de |z Direccién de Administracion y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en la
pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacidn del presente Decreto Alcaldicio,

/

5. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 22-04-010-001-000.de| presupuesto municipal vigente.

£

ADM./S.M/CONTR Wb’){oo g L £
DISTRIBUCION: 4 i N° DE OBLIGACION FECHA &
- Secretaria Municipal Ty i 15 SEP Ea

[TEM N° 22.04 . 01Q. 00!, /
SALDOMNICIAL _ € 1N . SZ< 4D, .
GASTO _ts.%éfo.Sbg-—;/?
SALDOFINAL 5 \-b8€.one.

- Abastecimien
- Contabilidad
-  DIMAO




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucidn cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica ID ID 3825-106-L124, COMPRA
DE PERFILES Y ANGULOS LAMINADOS PARA USO DE DIMAG, al proveedor SEGURIDAD FERRETERIA GROUP
SPA  RUT 76.928.851-1 habil, Representante Legal WILDO CUEVAS, R.U.T._ 12.154.759-7,
DOMICILIO:_AV. VICUNA MACKENNA PONIENTE 6843 OF.501 LA FLORIDA, TELEFONO: 942571131,
CORREO ELECTRONICO:WCUEVAS@FEGROUP.CL, por la cantidad $5.840.568 IVA incluido

Cuenta Presupuestaria 22-04-010-001-000
Plan de Compra 4745-25-pc24

RECTOR 'DE ADM. Y FINANZAS (S)

septiembre 2024



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION
ID 3825-106-L124

COMPRA DE PERFILES Y ANGULOS LAMINADOS PARA USO DE LA DIMAO
Presupuesto Disponible $6.500.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 05 de septiembre del 2024, se efectua la Apertura Electrénica de la Licitacion Publica ID 3825-106-1124, COMPRA DE PERFILES Y ANGULOS LAMINADOS PARA USO DE LA DIMAO, donde
se reciben 09 ofertas de los siguientes proveedores: COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8 HABIL, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL, DISTRIBUIDORA DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION RAPEL LIMITADA RUT 77.291,503-9 HABIL, SOCIEDAD DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION E-MAQ L RUT 76.267.513-7 HABIL, J RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200-3 HABIL,
FERREXPRESS SPA RUT 77.356.106-0 HABIL, INMOBILIARIA E INVERSIONES GELORICH SPA RUT 77.114.264-8 HABIL, SEGURIDAD FERRETERIA GROUP SPA RUT 76.928.851-1 HABIL, INVERSIONES VIALPA LIMITADA
RUT 77.429.657-3 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de i
& [ . : i A : Despacho dias Certificado
N2 | Proveedor 3 ‘Valor Total Neto | Valor Total IVA Formato N°1 ~ FormatoN°2 | Formato N°3 | Ficha Técnica Habil 3 Habitabilidad
: Ak
gtlaie O
COMERCIAL DF SPA RUT alor total co
1 | 76.825.223-8 5456680 6493449 CUMPLE CUMPLE A 0 P 3 DIAS HABIL
COMERCIALIZADORA PEREZ
2 | ESPINOZA RUT 76.365.521-0 5456320 6493021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 P 2 DIAS HABIL
O . a
DISTRIBUIDORA DE arios neto
MATERIALES DE 0 A
CONSTRUCCION RAPEL empo 0 ormaen e
3 | LIMITADA RUT 77.291.503-9 3924700 4670393 CUMPLE CUMPLE despacho CUMPLE ormato HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
SOCIEDAD DE SERVICIOS

PARA LA CONSTRUCCION E-
4 | MAQ LRUT 76.267.513-7 5454820 6491236 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO/CUMPLE 3 DIAS HABIL

NO CUMPLE,
adjunta
cotizacion donde
noindica'los
metros de largo
y.si los perfiles

cumplen con ser
J RAVERA Y COMPANIA cuadradoy
5 | LIMITADA RUT 80.780.200-3 4658500 5543615 CUMPLE CUMPLE CUMPLE rectangular 3 DIAS HABIL

FERREXPRESS SPA RUT
6 | 77.356.106-0 5137340 6113435 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 2 DIAS HABIL

INMOBILIARIA E
INVERSIONES GELORICH
7 [ SPA RUT 77.114.264-8 4480272 5331524 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1DIA HABIL

SEGURIDAD FERRETERIA
GROUP SPA RUT
8 [76.928.851-1 4908040 5840568 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 DIAS HABIL

INVERSIONES VIALPA
9 [ UMITADA RUT 77.429.657-3 5438200 6471458 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

OBSERVACION:

1.- COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Punto Anexo
Técnico, siendo su oferta Inadmisible. Ademis, tiene error en la suma del valor total neto y valor total con IVA en el Formato N°3 Econémico.

2.- COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital
Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.



Direccién de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
3.- DISTRIBUIDORA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION RAPEL LIMITADA RUT 77.291.503-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que el Formato N°3 Econdmico adjunto no indica tiempo de

despacho, valores netos y con IVA Unitario, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Punto Anexo Econdmico, siendo su oferta Inadmisible.

4.- SOCIEDAD DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION E-MAQ L RUT 76.267.513-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracion en virtud de lo
indicado en la base digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

5.- } RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, adjunta una cotizacién en la cual no se detalla donde no indica los
metros de largo, ademds en los perfiles no indica sin son cuadrado y rectangular, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital, Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

6.- FERREXPRESS SPA RUT 77.356.106-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base digital Punto Anexo
Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

7.- INMOBILIARIA E INVERSIONES GELORICH SPA RUT 77.114.264-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha Técnica, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la
base digital Punto Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

8.- SEGURIDAD FERRETERIA GROUP SPA RUT 76.928.851-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

9.- INVERSIONES VIALPA LIMITADA RUT 77.429.657-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES 3 ¥
Cumplimiento
Oferta Requisitos Despacho de
linea Economica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos para el
Proveadores Formales Despacho
SEGURIDAD
FERRETERIA GROUP
SPA RUT 76.928.851-1 4908040 100 100 80 2 DIAS 70 10 16 96
INVERSIONES VIALPA
LIMITADA RUT
77.429.657-3 5438200 90 100 100 1DIA 63 10 20 93

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracién adjunta a la presente acta.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-106-L124, COMPRA DE PERFILES Y ANGULOS LAMINADOS PARA USO DE DIMAO, al proveedor
12.154.759-7, DOMICILIO:_AV. VICUNA MACKENNA PONIENTE 6843 OF.501 LA

SEGURIDAD FERRETERIA GROUP SPA RUT 76.928.851-1 habil, Representante Legal WILDO CUEVAS, R.U.T._
FLORIDA, TELEFONO: 942571131, CORREO ELECTRONICO:WCUEVAS@FEGROUP.CL, por la cantidad $5.840.568 IVA incluido
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